РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОВСЯНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2022									                         № 115
с. Овсянка

О предварительных итогах социально-экономического развития Овсянковского сельсовета за 9 месяцев 2022 года, ожидаемых итогах за 2022 год и прогнозе социально-экономического развития на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

	В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельсовета, Решением Овсянковского сельского Совета народных депутатов об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Овсянковском сельсовете»
п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития Овсянковского сельсовета за 9 месяцев 2022 года и ожидаемые итоги за 2022 год.
2. Одобрить прогноз социально-экономического развития Овсянковского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
	3. Постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию и внесению в базу данных нормативных правовых актов органа местного самоуправления поселения.

2

Врио главы сельсовета                 					                 И.С. Янова

	[bookmark: RANGE!A1:H94]

	Утверждено

	постановлением администрации

	Овсянковского сельсовета

	от 08.11.2022 № 115

	        Прогноз

	социально-экономического развития Овсянковского сельсовета

	на 2023–2025 гг.

	Показатели
	Единица измерения
	отчет 2021
	2022
	прогноз

	Предвари
тельные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Территория

	Общая площадь земель муниципального образования
	гектар
	11 229,46
	11 229,46
	11 229,46
	11 229,46
	11 229,46
	11 229,46

	2. Демографические показатели

	Численность постоянного населения на 01 января текущего года
	человек
	2 627
	2 559
	2 559
	2 491
	2 423
	2 355

	% к предыдущему году

	97,4
	97,3
	97,3
	97,2

	в том числе:

	сельское население
	человек
	2 627
	2 559
	2 559
	2 491
	2 423
	2 355

	% к предыдущему году

	97,4
	97,3
	97,3
	97,2

	3.Розничная торговля и общественное питание

	Количество объектов розничной торговли и общественного питания

	 -магазины
	единиц
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	 -столовые учебных заведений, организаций, промышленных предприятий
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	 -минимаркеты
	единиц

	Площадь торгового зала объектов розничной торговли

	 -магазины
	метр квадратный
	1 016,4
	1 016,4
	1 016,4
	1 016,4
	1 016,4
	1 016,4

	[bookmark: _GoBack] -минимаркеты
	метр квадратный

	Площадь зала обслуживания посетителей в объектах общественного питания

	 -столовые учебных заведений, организаций, промышленных предприятий
	метр квадратный
	215,5
	215,5
	215,5
	215,5
	215,5
	215,5

	Число мест в объектах общественного питания

	 -столовые учебных заведений, организаций, промышленных предприятий
	место
	102
	102
	102
	102
	102
	102

	4.Спорт

	Число спортивных сооружений всего
	единиц
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	 -плоскостные спортивные сооружения
	единиц
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	 -спортивные залы
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	5. Переработка отходов

	Вывезено за год твердых коммунальных отходов
	тысяч тонн
	1,800
	1,350
	1,800
	1,800
	1,800
	1,800

	Вывезено за год твердых коммунальных отходов
	тысяч кубических метров
	7,320
	5,490
	7,320
	7,320
	7,320
	7,320

	6. Коммунальная сфера

	Число источников теплоснабжения
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Протяженность тепловых и паровых сетей в двухтрубном исчислении
	метр
	3 656
	3 656
	3 656
	3 656
	3 656
	3 656

	Одиночное протяжение уличной водопроводной сети
	метр

	Общая площадь жилых помещений
	тысяча метров квадратных
	72,6
	72,6
	72,6
	72,6
	72,6
	72,6

	7. Дорожное хозяйство

	Протяженность автодорог общего пользования и ведомственных со всеми видами покрытий, включая протяженность улиц, проездов, набережных
	километр
	66,039
	66,039
	66,039
	66,039
	66,039
	66,039

	8. Организация отдыха, развлечений и культуры

	Численность работников организаций культурно-досугового типа с учетом обособленных подразделений (филиалов)
	человек
	10,75
	10,75
	10,75
	10,75
	10,75
	10,75

	Численность работников библиотек с учетом обособленных подразделений (филиалов)
	человек
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	9. Почтовая и телефонная связь

	Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых почтовой связью
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Число телефонизированных сельских населенных пунктов
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	10. Здравоохранение

	Число лечебно-профилактических организаций
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	11. Образование

	Число общеобразовательных организаций на начало учебного года
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность обучающихся общеобразовательных организаций с учетом структурных подразделений (филиалов)
	человек
	340
	340
	340
	340
	340
	340

	12. Местное самоуправление

	Численность работников органов местного самоуправления на конец отчетного периода
	человек
	8,75
	8,00
	8,00
	10,75
	10,75
	10,75

	Численность муниципальных служащих на конец отчетного года
	человек
	3,00
	2,50
	2,50
	4,00
	4,00
	4,00

	Среднемесячная начисленная заработная плата в среднем на 1 работника органов местного самоуправления (без выплат социального характера)
	рубль
	43 264
	49 149
	44 865
	46 525
	48 246
	50 031

	Среднемесячная начисленная заработная плата в среднем на 1 муниципального служащего (без выплат социального характера)
	рубль
	38 974
	46 788
	40 416
	41 911
	43 462
	45 070

	13. Местный бюджет

	Доходы местного бюджета (включая безвозмездные поступления)
	рубль
	23 169 029,57
	11 605 543,53
	17 190 720,09
	18 104 337,86
	19 059 154, 93
	20 207 201,53

	Налоговые и неналоговые доходы всего
	рубль
	5 959 971,94
	4 031 837,83
	6 494 475,76
	6 408 568,26
	6 775 799,55
	7 175 013,99

	 -налог на доходы физических лиц
	рубль
	4 577 529,77
	3 024 722,62
	4 833 603,89
	5 064 477,60
	5 431 647,16
	5 830 764,59

	 -налог на совокупный доход
	рубль
	655,50
	2 178,00
	2 178,00
	2 220,69
	2 282,42
	2 379,43

	 -налог на имущество физических лиц
	рубль
	234 149,05
	82 337,34
	277 000,00
	332 000,00
	332 000,00
	332 000,00

	 -земельный налог
	рубль
	916 818,37
	863 074,17
	1 218 161,39
	867 000,00
	867 000,00
	867 000,00

	 -государственная пошлина
	рубль
	20 280,00
	21 695,00
	21 695,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	 -доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	рубль
	194 654,57
	33 732,98
	137 739,76
	102 869,97
	102 869,97
	102 869,97

	 -штрафы, санкции, возмещение ущерба
	рубль
	5 528,04
	4 097,72
	4 097,72
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	 -прочие налоговые и неналоговые доходы
	рубль
	10 356,64

	Безвозмездные поступления всего
	рубль
	17 209 057,63
	7 573 705,70
	10 696 244,33
	11 695 769,60
	12 283 355,38
	13 032 187,54

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	рубль
	18 209 057,63
	7 573 705,70
	10 696 244,33
	11 695 769,60
	12 283 355,38
	13 032 187,54

	 -дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	рубль
	7 266 917,00
	5 609 622,72
	7 965 638,00
	8 553 950,00
	8 929 357,00
	9 284 625,00

	 -субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	рубль
	6 460 625,77

	 -субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	рубль
	584 037,14
	343 403,45
	613 445,15
	677 732,48
	700 932,48

	 -иные межбюджетные трансферты
	рубль
	3 897 477,72
	1 620 679,53
	2 117 161,18
	2 464 087,12
	2 653 065,90
	3 747 562,54

	Прочие безвозмездные поступления
	рубль

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	рубль

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	рубль
	-1 000 000,00

	Из общей величины доходов - собственные доходы
	рубль
	22 584 992,43
	11 262 140,08
	16 577 274,94
	17 426 605,38
	18 358 222,45
	20 207 201,53

	Расходы местного бюджета
	рубль
	23 701 182,14
	11 391 200,56
	18 239 068,55
	18 104 337,86
	19 059 154,93
	20 207 201,53

	   Общегосударственные вопросы
	рубль
	7 882 723,00
	6 479 016,10
	9 848 812,47
	9 459 951,52
	9 993 453,97
	10 341 817,53

	Национальная оборона
	рубль
	561 991,99
	343 403,45
	591 400,00
	654 900,00
	678 100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	рубль
	2 170 165,07
	449 118,48
	506 300,00
	477 400,00
	72 000,00
	72 000,00

	Национальная экономика
	рубль
	2 529 266,75
	1 620 679,53
	2 117 161,18
	2 464 087,12
	2 653 065,90
	3 747 562,54

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	рубль
	9 925 973,80
	1 920 449,07
	4 282 226,06
	4 154 830,38
	4 642 108,11
	4 595 041,47

	Культура, кинематография
	рубль
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Физическая культура и спорт
	рубль
	264 073,82
	105 185,40
	265 370,80
	265 370,80

	Социальная политика
	рубль
	356 987,71
	463 348,53
	617 798,04
	617 798,04
	617 798,04
	617 798,04

	Условно утверждаемые расходы
	рубль

	392 628,91
	822 981,95

	Профицит, дефицит (-) бюджета муниципального образования (местного бюджета), исполнено
	рубль
	-532 152,57
	214 342,97
	-1 048 348,46